
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORI PUBBLICI, STAZIONE 

UNICA APPALTI, RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO 

DGR 74/2019 – “Manutenzione e sistemazione delle scogliere emerse di Isola Sacra loc. Passo 

della Sentinella nel comune di Fiumicino (RM)” 

Procedura negoziata per l’affidamento di lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120  

 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

Si comunica che in data 12/02/2021 è stata pubblicata sul sito internet della Regione Lazio, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, argomento Bandi di Gara e Contratti, la determinazione a 

contrarre G00525 del 22/01/2021 finalizzata all’affidamento mediante procedura negoziata 

dell'intervento “Manutenzione e sistemazione delle scogliere emerse di Isola Sacra loc. Passo 

della Sentinella nel comune di Fiumicino (RM)”. CUP: F14D20000050002, CIG 8598735C96, 

rientrante nell’ambito della DGR n. 74 del 12/02/2019 “Programma generale per la difesa e la 

ricostruzione dei litorali e del quadro degli interventi prioritari per il 20 l9 -2021”. 

L’importo complessivo dei lavori, Iva esclusa, ammonta ad € 626.959,12, di cui € 620.751,60 quale 

importo lavori soggetto a ribasso d’asta ed € 6.207,52 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  

La procedura sarà indetta e interamente gestita con modalità telematiche, ossia mediante l’utilizzo, ai 

sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016, della piattaforma telematica STELLA propria della Regione 

Lazio. 

Gli Operatori Economici qualificati per le categorie e classifiche previste dall’intervento, ossia OG7, 

classifica III, da invitare alla procedura nel rispetto del numero minimo previsto dall’ art. 1 comma 

2, lett. b), del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 - saranno individuati a 

seguito di pubblico sorteggio telematico effettuato tramite la medesima piattaforma STELLA, previo 

Avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse pubblicato sul sito internet della 

Regione Lazio www.regione.lazio.it, sulla piattaforma telematica STELLA, sul sito del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su uno dei 

principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione locale e all’Albo Pretorio 

del comune ove dovranno eseguirsi i lavori. 

Per la presentazione delle manifestazioni di interesse sarà fissato un termine pari a 15 giorni dalla 

pubblicazione del relativo Avviso. 

Per la presentazione delle offerte sarà fissato un termine di scadenza pari a 20 giorni dall’avvenuto 

invio della lettera di invito. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 del Codice, è 

l’Ing. Antonio Battaglino, Dirigente della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica 

Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo. I recapiti sono: Pec: 

dir.lavoripubblici@regione.lazio.legalmail.it -e-mail: abattaglino@regione.lazio.it 

In adempimento di quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 2020, n. 

120, il presente avviso, come tutti i successivi atti di gara, viene pubblicato sul sito della Regione 

Lazio nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di Gara e Contratti” 

nel link relativo alla procedura, e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

  

 

Il Direttore 

Ing. Wanda D’Ercole 

mailto:dir.lavoripubblici@regione.lazio.legalmail.it
mailto:abattaglino@regione.lazio.it

		2021-02-12T15:46:20+0000
	D'ERCOLE WANDA




